[1147] Manque dans B. quiete et sine omni calumpnia vel impedimento in posterum habenda et iure perpetuo possidenda concedo, et presenti pagina subscriptis testibus sigillique mei suppressione [416] {foot}

 [1147] subpressione. denotata confirmo.

 Factum est autem hoc anno ab incarnatione Domini MCLX, indictione VIII. Horum quidem omnium testes sunt:

 Petrus, archiepiscopus Tyrensis,Ernesius [417] {foot}

 [1147] B, Arnesius, archiepiscopus Cesariensis.Letardus, archiepiscopus Nazarenus.Constantinus, Sancti Georgii episcopus.Rainerius, Sebastiensis [418] {foot}

 [1147] B, Sebastensis. episcopus. [1148C] Osbertus, Tyberiadensis episcopus.Fredericus, episcopus Achonensis [419] {foot}

 [1147] B, Achonensis episcopus..Adam, episcopus Paneadensis.Amalricus, episcopus Sidoniensis [420] {foot}

 [1147] B, Sydoniensis..Mainardus, episcopus Berithensis [421] {foot}

 [1147] B, Berythensis..Gaufridus, abbas Templi Domini.Rainaldus, abbas de Latina.Gunterius, prior Montis Syon.Aimericus, prior Montis Oliveti.Guillelmus, comilitonum Templi senescalcus.Frater Gaufridus Fulcherii.

 De baronibus vero et hominibus regis:Amalricus, comes Ascalonitanus.Henfredus de Torono [422] {foot}

 [1147] B, Torone., constabularius et filius ejus Henfredus.Galterius, Tiberyadensis [423] {foot}

 [1147] B, Tyberiadensis. dominus.Guormundus Tiberiadensis [424] {foot}

 [1147] B, Tyberiadensis..Girardus Sidoniensis [425] {foot}

 [1147] Sydoniensis.. [1148D] Hugo Cesariensis.Philippus Neapolitanus.Galterius Berithensis.Guido Francigena.Henricus Bubalus.Hugo de Ybelino [426] {foot}

 [1147] B, Hybelino. et frater ejus, Balduinus.Guillelmus, marescalcus.Odo de Sancto Amando, castellanus Iherosolimitanus.

 Data Acchon, per manum Radulfi, Bethleemite episcopi regisque cancellarii, VII kalendas augusti.

 LV [427] {foot}

 [1149] A, fo 53, ro; B, fo 55, vo.. ITEM [428] {foot}

 [1149] Manque dans A. PRIVILEGIUM B[ALDUINI] REGIS QUARTI DE REMISSIONE CALUMPNIE, QUAM FACIEBAT SUPER SURIANIS, ET ILLIUS QUAM REGINA FACIEBAT SUPER TERRA CASALIS BETHSURIE. [1149A]

 In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

 Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego [Balduinus], per gratiam Dei in sancta Iherusalem Latinorum rex quartus, ecclesie Dominici Sepulcri iura, prout condecet, in nullo minui sustinens, querelam illam, que de Surianis his, quorum nomina subscripta sunt, inter me et canonicos Dominici Sepulcri venerabiles fratres meos extitit, sive foret iusta sive iniusta, memorate Sepulcri [1149B] Dominici ecclesie ex toto remitto, et prorsus liberam, quietam et absolutam confirmo; ita dumtaxat quod Surianis, de quibus agitur, sive eorumdem heredibus, ubicumque sint, vel ubicumque inveniantur, a dominio pretaxate ecclesie deinceps se subtrahere vel alicuius stimulatione sive tergiversatione ad alium quemlibet dominum se convertere nullatenus liceat, sed, sicut antiquitus et a priscis temporibus ecclesie Dominici Sepulcri dinoscuntur, ita in perpetuum ipsi et ipsorum heredes eidem subiaceant. Nomina autem Surianorum hec sunt: de casali Ramatha, Cosmas et filius eius Baraqueth [429] {foot}

 [1149] B, Barachet., et Hubeit frater Cosme et Teodros [430] {foot}

 [1149] B, Theodros. frater eius, et Ysaac frater Cosme Yuset et filius eius Petros, Ubeit [1149C] et frater eius Elias, Meneia venator, et Salem senex et filius eius Ubeit, Ianna et filius eius Saac et alius eius filius [431] {foot}

 [1149] B, filius eius. Elias [432] {foot}

 [1149] B, Helias., et Samuel [433] {foot}

 [1149] B, Samuhel. filius Georgii et frater eius Faet, et Ianna filius Munsor, et Petros filius Phara et frater eius Samuel [434] {foot}

 [1149] B, Samuhel.; de casali Bethelegel, Salem filius Azar [435] {foot}

 [1149] B, Aazar. et frater eius Ianna, et Saba filius Sarsor et fratres eius Aaron et Iacob, Helias filius Coer et Brahin [436] {foot}

 [1149] B, Brahyn. filius eius, Oies, et Georgius filius Zorech et fratres eius Feeth et Hetnon, Aias et Pharas frater eius, Georgius filius Sayth, Tedros [437] {foot}

 [1149] B, Thodros. filius Brain [438] {foot}

 [1149] B, Brayn. et fratres eius Ubeit et Basilius, et Elias [439] {foot}

 [1149] B, Helias. moniculus, et Helias filius Iumel, Ianna filius Rofehe et frater eius Salem, Petros filius Georgii et frater eius, Georgius filius Iaphar et filius eius Brahin et Saac frater eius, et [1149D] Georgius et filius eius Saba, et Elias [440] {foot}

 [1149] B, Helias. cimentarius, et Elias [441] {foot}

 [1149] B, Helias. filius Iaphar; de Aithara, Salem filius Messalem, et Saac [et] [442] {foot}

 [1149] Suppléé d'après B. frater eius Elias, et Braim [443] {foot}

 [1149] B, Braym. filius Georgii, et Martinus filius Ayza [444] {foot}

 [1149] B, Aiza., et Salomon et filius eius Cosmas, et Thodros et Ianna filius eius, et Ysaac [445] {foot}

 [1149] B, Saac.; de Canlandria [446] {foot}

 [1149] B, Calandria., Cosmas, et Semaan et filius eius Georgius, et Braym filius Cosme, et Samuel filius Baraqueth [447] {foot}

 [1149] B, Baraquet. et fratres eius Fimi et Nichola, et Meferut [448] {foot}

 [1149] B, Meferut. filius Chame, et Saac [1150A] filius Georgii et frater eius Geuset [449] {foot}

 [1149] B, Geuseth., et Ianna et filius eius Geuseth et alius filius Georgius et alius filius Elias, et Camis filius Bolpharage et Elias frater eius, et Serget filius Antoni, et Belcaira filius Monsor [450] {foot}

 [1149] B. Munsor., et Brahim [451] {foot}

 [1149] B, Braym. filius Georgii, et Georgius frater Salomonis; de Bolferage filius, soror et fratres eius Brahim [452] {foot}

 [1149] B, Braym. et Iacob et Elias, et Brahim [453] {foot}

 [1149] B, Braym. filius Georgii et frater eius Botros, et Munferreth et frater eius. Nichilominus et [454] {foot}

 [1149] B, etiam. calumpniam illam, que in terminis finium territorii casalis Dominici Sepulcri, quod dicitur Bethsuri, inter canonicos Dominici Sepulcri et Milissendem [455] {foot}

 [1149] B, Milessendem. reginam, matrem siquidem meam, aliquandiu versabatur, ecclesie Dominici Sepulcri liberam, quietam et sine quolibet vel a successoribus meis vel a quibuslibet aliis impedimento [1150B] vel molestia prorsus remitto et corroboro. Ut igitur hec omnia memorata superius eo ordine, quo pretaxatum est, ecclesia Dominici Sepulcri in omni pace nunc et usque in sempiternum habeat et possideat, presenti pagina subscriptis testibus sigillique mei suppressione denotata confirmo.

 Factum est [456] {foot}

 [1149] B ajoute autem. hoc anno ab incarnatione Domini MCLX [457] {foot}

 [1149] A donne la date évidemment fausse de MCLV., indictione VIII. Hujus quidem rei testes sunt:

 Letardus, archiepiscopus Nazarenus.Richardus [458] {foot}

 [1149] B, Ricardus., Andriensis episcopus.Arnulphus [459] {foot}

 [1149] B, Arnulfus., canonicus Nazarenus.Philippus, domini regis capellanus.Stephanus, regie cancellarie secretarius.Radulfus, archiepiscopi Nazareni clericus.

 [1150C] e baronibus vero et de hominibus domini regis:Amalricus, comes Ascalonitanus.Henfredus de Torono, constabularius.Guigo [460] {foot}

 [1149] B, Guido. Francigena.Guillelmus, marescalcus.Abraham, vicecomes Nazarenus.Oitho de Risberge.Guigo [461] {foot}

 [1149] B, Guido. de Maneriis.Albertus de Retesth.Godescalcus.Petrus, foresterius.

 Data Achon, per manum Radulfi, Bethleemite episcopi regisque cancellarii, VIII kalendas augusti.

 LVI [462] {foot}

 [1149] A, fo 54, vo; B, fo 51, ro.. PRIVILEGIUM EJUSDEM [463] {foot}

 [1149] Manque dans A. BALDUINI REGIS QUARTI DE CONFIRMATIONE VUETMOAMEL.

 In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et [1150D] Filii et Spiritus Sancti, amen.

 Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Balduinus, per gratiam Dei in sancta Iherusalem Latinorum rex quartus, instanti prece Hugonis de Hybelino et concessione fratris sui Balduini et sororis sue Hermengardis, domine Tiberiadis [464] {foot}

 [1149] B, Tyberiadis., et matris sue Helois, et avunculorum suorum, Philippi scilicet Neapolitani, Guidonis Francigene, Henrici Bubali, et omnium aliorum, ad quos [1151A] presentis venditionis videtur pertinere concessio vel in posterum predicte possessionis vendite hereditaria possessio, laudo [465] {foot}

 [1151] B ajoute et., confirmo, sigillique mei appositione corroboro venditionem et emptionem inter Hugonem de Hibelino. [466] {foot}

 [1151] Hybelino. et fratres nostros canonicos Sancti Sepulcri legitime factam, cuius pactionem subsequens pagina declarat. Vendidit igitur predictus Hugo pretaxatis fratribus canonicis sacrosancte Resurrectionis ecclesie Vuetmoamel cum villanis et omnibus pertinentiis suis, exceptis duobus casalibus Arabici militis, scilicet Odabeb et Damersor; vendidit etiam Desabeb [467] {foot}

 [1151] B, Dersabeb. cum villanis et pertinentiis suis omnibus, Corteis cum villanis et omnibus pertinentiis suis, in Zibi quidquid [468] {foot}

 [1151] B, quicquid. ibi pater suus die, qua vixit et obiit, habuit, et ad dominium [1151B] ipsius Hugonis vel successorum suorum hereditario jure [469] {foot}

 [1151] B, iure hereditario. pertinet, in civitate Bethel similiter quidquid [470] {foot}

 [1151] B, quicquid. pater suus die, qua vixit et obiit, habuit, et Hugoni tociens dicto sicut heredi vel suis successoribus obvenit. Hec, inquam, omnia predicta vendidit tociens dictus Hugo conventui Dominici Sepulcri pro septem milibus bizanciis iure perpetuo possidenda, et ab omni servitio [471] {foot}

 [1151] B, servicio., dominio, exactione soluta, libera et quieta. Ut autem hec venditio [472] {foot}

 [1151] B, vendicio. firmior remaneret [473] {foot}

 [1151] B, permaneret., et nullius eam contradictio vacillaret, sicut predixi, concessit eam frater suus Balduinus, et non minus mater sua Elois [474] {foot}

 [1151] B, Helois., et soror eius Hermengardis, domina videlicet Tyberiadis, avunculi etiam sui Philippus Neapolitanus, Guido Francigena, Henricus Bubalus; concesserunt [1151C] etiam et cognati Hugonis de Ybelino [475] {foot}

 [1151] B, Hybelino., Philippus de Cafran, et frater eius et Petrus de Tell[e]i. Pro illis vero, qui infra annos sunt, sicut est Barisanus frater Hugonis de Hybelino et quedam soror sua parvula, nomine Stephania, et si qui etiam in eadem prosapia minoris etatis inveniuntur, vel in posterum inveniri poterunt, Hugo de Hybelino et frater suus Balduinus et Philippus Neapolitanus et Guido Francigena et Henricus Bubalus fideiussores sunt, quod, quando ad annum legitimum pervenerint, infra ipsum annum fatient [476] {foot}

 [1151] B, facient. eos predictam venditionem [477] {foot}

 [1151] B, vendicionem. concede[re]. Non minus etiam ipsi idem predicti barones plagii [478] {foot}

 [1151] Dans A on lit pelagii. legitimi sunt ab omni calumpnia nunc et semper hec omnia predicta adquietandi, hoc [1151D] tamen tenore, quod quicumque istorum plegiorum superstes fuerit, aliis humano more decedentibus, ipse pro illis respondebit, et calumpniam adquietabit; si qua aliquando occasione ex quacumque calumpnia interim super istis prenominatis exorta fuerit, quicumque plegiorum predictorum prior occurrerit, ipse calumpniam pacificabit; si quis vero in posterum super prefatam venditionem calumpniam induxerit, illi, ad quos hereditas Hugonis post ipsum transierit, conventui Dominici Sepulcri obligati [1152A] perpetuo tenebuntur, ut quidquid [479] {foot}